Договор № ______

по оказанию платных услуг
г.Балаково                                                                                                      «___»_____________  20__ г.
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7 имени Героя Социалистического Труда В.Н. Перегудова»   г. Балаково Саратовской области   на основании Лицензии от 19.03.2020 г. № 3778, выданной министерством образования Саратовской области, именуемое в дальнейшем Школа, в лице директора Грачевой Т.Н., действующего на основании Устава и
_________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего)
в дальнейшем – Заказчик, действующий в интересах несовершеннолетнего
_________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)
[bookmark: _GoBack]в дальнейшем –Обучающийся совместно именуемые Стороны, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите персональных данных», а также с Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020 № 1441, Положением об оказании платных образовательных услуг в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 7, имени Героя Социалистического Труда В. Н. Перегудова», г. Балаково Саратовской области, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу Обучающемуся, а Заказчик обязуется оплатить обучение по дополнительной образовательной программе _________________________________________________________________________________________________
     (наименование дополнительной образовательной программы)
за пределами федерального государственного образовательного стандарта или федеральных государственных требований учебных планов.
1.2. Срок освоения дополнительной образовательной программы на момент подписания Договора составляет ___________ часов. Занятия проводятся в соответствии с утвержденной Исполнителем образовательной программой и расписанием занятий в период с ______________________20____г. по ___________________20____г., за исключением выходных и нерабочих праздничных дней. Выборочное посещение учебных занятий образовательной программой не предусмотрено.
1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы документ об обучении не выдается
2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Обучающемуся в заключении договора, если Заказчик или Обучающийся допустил нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором.
2.2. Заказчик вправе требовать от исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1, о поведении, отношении Обучающегося к учебе и его способностях.
2.3. Обучающийся вправе получать полную и достоверную информацию об условиях получения услуги, результатах ее получения, пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для оказания услуги.
3. Обязанности исполнителя
3.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
3.2. Обеспечить для проведения занятий помещения и оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к конкретной услуге.
3.3. Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учётом его индивидуальных особенностей.
4. Обязанности Заказчика
4.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
4.2. Извещать исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
4.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
4.4. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.5. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, определенными Исполнителем.
4.6. Обеспечить посещение Обучающегося занятий согласно расписанию.
5. Обязанности Обучающегося
5.1. Посещать занятия, указанные в расписании.
5.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, предлагаемые педагогом Исполнителя.
5.3. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, не посягать на честь и достоинство обучающихся, педагогических работников, обслуживающего персонала.
5.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

6. Оплата услуг
6.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором ежемесячно в сумме _____________(_______________________________________________________________)
6.2. Оплата производится в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя не позднее 10 числа текущего месяца. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем извещением квитанции банка.
6.3. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон, о чём составляется дополнительное соглашение к настоящему договору.
7. Основания изменения и расторжения договора
7.1. Условия, на которых заключен договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.
7.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору.
8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской федерации и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством
9. Срок действия договора и другие условия
 9.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до «30» апреля 202__г.
 9.2.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
10. Подписи сторон

	Исполнитель:
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7 имени Героя Социалистического Труда В.Н. Перегудова» г. Балаково Саратовской области
Адрес: 413849, Саратовская область, г. Балаково,
ул. Комсомольская, д.31
Телефон: 8(8453) 44-36-62
e-mail: sosh7.balakovo@mail.ru
ИНН 6439036572
КПП 643901001
Банк: Отделение Саратов Банка России//
УФК по Саратовской области г. Саратов
БИК 016311121
Единый казначейский счет 40102810845370000052
Казначейский счет 03234643636070006000
Комитет финансов администрации
Балаковского муниципального района
(МАОУ СОШ№7, л/с 435.04.023._)

Директор
___________________  (Т.Н.Грачева. )
   М.П.
 «__ » ________________  20___ г.

	Заказчик:
ФИО:

	Адрес (с индексом):

	Телефон:

	Паспорт: серия            №

	Выдан:

____________/________________/
  (подпись)          (расшифровка подписи)

	Обучающийся:
ФИО:

	Адрес (с индексом):

	Телефон:

	Паспорт: серия            №

	Выдан:

____________/________________/
  (подпись)          (расшифровка подписи)